
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 5 апреля 2023 года № 147 

р.п. Варгаши 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 30 ноября 2022 года № 636 «О порядке установления 

особого противопожарного режима» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 

сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»  и в целях обеспечения пожарной 

безопасности на территории муниципального образования в пожароопасные периоды, в целях уточнения муниципального нормативного правового акта, 
Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Варгашинского района от 30 ноября 2022 года № 636 «О порядке установления 

особого противопожарного режима» следующие изменения:  
1) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Особый противопожарный режим устанавливается постановление Администрации Варгашинского района. 

В постановлении  об установлении особого противопожарного режима указывается: 
обстоятельства, послужившие основанием для введения особого противопожарного режима; 

границы территории, на которой устанавливается особый противопожарный режим; 

время начала установления особого противопожарного режима; 
срок, на который устанавливается особый противопожарный режим; 

перечень дополнительных требований пожарной безопасности, вводимых в целях обеспечения особого противопожарного режима; 

должностные лица и органы, ответственные за осуществление конкретных мероприятий в период действия особого противопожарного режима, 
пределы полномочий этих органов и должностных лиц.»; 

2) пункт 9 изложить в следующей редакции: «9. Особый противопожарный режим отменяется постановлением Администрации Варгашинского 
района.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя Главы Варгашинского района, начальника  управления 

строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района. 

 
 

Глава Варгашинского района               В.Ф. Яковлев 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Информационный Главный редактор: Яковлев В.Ф., Глава Варгашинского района Выпуск №24(385) Тираж 30 

бюллетень «Варгашинский Издатель: Администрация Варгашинского района Распространяется бесплатно 
вестник» Учредитель: Варгашинская районная Дума Отпечатано в Администрации Варгашинского района 

 Ответственный за выпуск: Михалёва Т.Н., заместитель Главы Адрес издателя: 641230, Курганская область, 
 Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации р.п.Варгаши, ул.Чкалова, д.22, 
 Варгашинского района телефон/факс: (35233) 2-06-44 

 

 

№24(385) 5 апреля 2023 года              Печатное средство массовой информации  издается с 2017г. 


